

press release

アマナ コーポレートコミュニケーション室

報道関係者各位

2017年10月4日 株式会社アマナ

ビジュアルコミュニケーションのアマナが展開する、 アートフォトの専門ギャラリー「IMA gallery」を 2017年10月5日(木)、東京・天王洲に移転オープン

ビジュアルコミュニケーション事業を展開する株式会社アマナ(本社:東京都品川区、代表取締役社長進藤博信、以下「アマナ」)は、"LIVING WITH PHOTOGRAPHY"をコンセプトにしたアートフォト専門の「IMA gallery」を、東京・六本木から天王洲へ2017年10月5日(木)に移転オープンします。



「IMA gallery」は、アマナが 2014 年にオープンしたアートフォトのある暮らしをもっと身近に楽しむためのスペース。若手写真家のための活躍の場を創出する "IMA プロジェクト"のひとつとしてスタートしました。所属作家をはじめとする、国内外の若手日本人写真家による展覧会やアーティスト、クリエイターを招いたトークショーを実施するなど、アートフォトを多角的に愉しみながら学べる機会を提供しています。また、併設されたカフェ「IMA cafe」では、厳選されたこだわりのコーヒーをお愉しみいただけます。 "IMA プロジェクト"は、写真雑誌「IMA」の刊行やウェブサイト「IMA ONLINE http://imaonline.jp/」のメディア事業も展開し、多方面から好評をいただいているアマナグループのアートフォトプロジェクトです。

なお、こけら落とし展として、10月5日(木)から15日(日)の期間、パナソニック特別協賛による若手日本人写真家6人による世界巡回展「LUMIX MEETS BEYOND 2020 BY JAPANESE PHOTOGRAPHERS #5」を開催。ぜひこの機会に、新しくなった「IMA gallery」をご体験ください。 http://imaonline.jp/imaproject/exhibition/lumix-meets-beyond-2020-by-japanese-photographers-5/
※六本木「IMA CONCEPT STORE」は、「YellowKorner Pop-Up Showroom & Shop」として引き続き営業いたします。



<IMA gallery>

〒140-0002 東京都品川区東品川 2-2-43 T33 ビル 1F

Tel. 03-3740-0303 (IMA gallery)

営業時間:11:00~19:00(日・祝日を除く)

オープニングパーティのお知らせ

オープン初日の 10月5日(木) 20:00~22:00、オープニングパーティを開催いたします。どなたでもご参加いただけますので、ぜひお気軽にお越しください。

〈アクセス〉

- ・東京モノレール天王洲アイル駅より、南口改札を出て山手通りを右(新東海橋方面)へ。品川埠頭入口交差点を渡り、ボンドストリートを右折。徒歩5分。
- ・りんかい線天王洲アイル駅より改札を出て品川埠頭入口交差点を左(新東海橋方面)へ。ボンドストリートを右折。徒歩5分。

記事掲載時の読者様用 お問い合わせ先

IMA gallery

TEL: 03-3740-0303 (11:00~19:00 日・祝日を除く)

<本リリースに関するお問い合わせ先>

株式会社アマナ コーポレートコミュニケーション室(広報)TEL:03-3740-3500

富藤元一 <u>m.tomifuji@amana.jp</u> 坂井奈央 <u>n.sakai@amana.jp</u> 鎌田優花 <u>y.kamata@amana.jp</u> 司馬香里 k.shiba@amana.jp

<株式会社アマナ 会社概要>

代表者: 代表取締役社長 進藤博信所 在地: 東京都品川区東品川 2-2-43

設 立: 1979年4月 資本金: 10億9,714万円 証券コード: 東証マザーズ2402

売 上 高: (連結) 215 億 7 百万円 ※2016 年度 12 月期実績

従業員数: (連結) 977名 ※2017年1月1日現在

事業内容: ビジュアルコミュニケーション事業

U R L: http://amana.jp/